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alatt mennyi magyar verejték van eltemetve, amelyből oly Ixi áldás, olv Mi 
Ixddogulás takadl ezer éven át erre a nemzetre.

i»c. <íi:nzii:i.yi ?ía<;y iAszlö
* -TlNZAKOzi M ZZÖOAZ1>ANXu1 KAMAMA

ioazoatója

Vájjon mire gondolunk. amikor ezt a szól halljuk, vagy olvassuk' Elsö- 
sorl>aii gondolunk urra az üdítő |mhár vízre, amellyel tikkadtságunkat. szomjiin- 
kat oltani tudjuk, Gondolunk arra u pohár vízre, amelyet a kicsim gvernirk 
öntudatlanul is kér. amikor a migyoM.uk kezélien látja a poharai. Ez az üdítő 
víz az. amely a harcoló katonáinak sokszor mindennél lobiad ér. Nagyon jól
esik a pohár víz mindnyájunknak étkezés után. Erre gondolunk elsősorban, ami
kor a vízről hallunk, vagv olvasunk.

Most uz utóbbi évek alatt, amikor a vizet halljuk és olvassuk, . ..... tolunk
arra a «<>A- lirtnlnuis vízre. amely elpusztította már két esztendőn ál reménysé
geinket. amely tönkretette aratásunkat, elpusztította családi hajlékainkat, amely 
szegénnyé, földönfutóvá, nyomorulttá tett ezer és ezer magyar testvérünket. Gon 
dőlünk arra az árvízre, amely végigszáguldolt a Duna mentén s amely községe
ket. határokat, épületeket, életeket sodort el és pusztított el. Gondolunk arra a 
talajvízre, amely olyan helyen is előtört a földből, ahol eddig soha víz nem volt. 
Gondolunk urra a sok folyók ión lésre, amclv százezer és százezer holdak te.-mé 
•ét pusztította el s akadályozott meg aldain. hogy szántsunk ó-s vessünk, hogv 
termeljünk s idézte elő azt. hogy csak szegényesen, beosztással tudjuk magunkat 
élelmezni és Imijük jószágunkat takurmánvozni. Ezzel a vízzel a pusztulás és 
rombolás szelleme jár együtt.

Legtisztább s egyúttal legfájóhh víz a kömig, amelylie azonban olykor öröm 
is vegyül. Ez a könny temette cl a Mohi pusztán elpusztult magyarokat és 
temette el a mohácsi vészlx-ii elesett királyt és a nemzet színe-javát. Ez a könny 
temette cl « török hálairúk idején elhúnyt magyar hősöket és az osztrákkal év
századokon ál viaskodó magyarokat s a sznbntlsnglinreban . o nagy világhóbo- 
rúklniii eleseti magyar bősökéi Ez a könny borította lx* fátyollal, reménységgel, 
jövendőbe vetett feltámadás hitével azokat, akik értünk, nemzetünkért s ezért a 
földért véreztek és hullottak el.

I)e ez a könny az öröm könnye is akkor, mikor örül egy nemzet, örül egy 
nép. örül egv város, vagv falu örvendező események hatása alatt: amikor a 
szülő Ixddognak látja gyermekét, amikor a gyermek örül u játékának, amikor a 
szeretet könnye, az öröm könnye csillog a család szemé-ben. amikor egymáshoz 
Ixirulnak a hilvestársuk gyermekük liölcsöje feldt s kicsordul szívükből, lelkűk
ből s ezen keresztül szemükből a kön ny, a legtisztább víz.

De ugyanez a víz nlsltis « /öMrc. nmiknr tnvassznl kitör medréből s rj/pprir 
naprn i’O'/i/ hitre elönt egy területet és megtermékenyíti n tnlnjl. odahozza a fö

Hétfőn ülést tart 
az országgyűlés mindkét háza 

i A felsöház vita nélkül elfogadta a kor
mányzóhelyettesről szóló törvényjavaslatot

venyi. az éltető tápanyagot és gazdagítja a talaj liumiiszkirtalmál. A víznek ez is 
értéke. Szóval lehet ez a víz egy időben áldás és llgs minkkor pusztítás; lehel ez a 
víz egy időben kívánt ó-s várt segítség, inásidőlien piaiig balál.

De u legértékesebb víz n nuijusi eső. Sohase felejteni el. amikor a monarchia 
korában a szomszéd állam nagv érdeklődéssel figvelle a magvar búza termés
eredményét és tudta, bogi annál több búzát fog kapni, liléiméi nagyobb az a 
bizonyos májusi eső Nem egyszer mondottál, államférfiak i-. hogv minden 
aranynál töbix-t ér ennek az országunk egv májusi eső. Valóban a kiszikkadt
talajra, a kiszáradt növényzetre, az daléit fákra, fűkre é-s virágokra egv jóié- 
konv májusi eső. az esővíz kimondhatatlan értf-k é-s kimondhatatlan kincs dilién

Most újabb fogalomhoz kapcsolódik a víz: nz öntözéshez A tiszántúli öntö
zőmüvek megalkotásával új fogalmat kell megszoknunk a vízzel kapcsolatban: 
öntözünk. Öntözzük a rétet, öntözzük a kukoricát, lucernát, füvet s a rizst siti. 
A rizst ezzel lehet termelni: a csatorna vizével, amelyet ásnak fenlröl n Tisztitől 
lefelé ti lierettyn felé. Mi lesz ilt. ebben az országban, ha ez az öntözés el fog 

gerjedni Vagv tudunk millm holdakat öidözögazdalkodásra ln-fogni. vagv leho
zatalra fogunk szorulni 100 év múlva, mert nem tudjuk eltartani népünk -zapo

' Az országgyűlés felsőházi szombati I 
. ülésének napiremijére tűzte ki ó-s vita 

nélkül, lelkes lelkesedéssel fogadta d
I a kormány zóihelycltesröl szóké tör- ' 

vényjavaslatot. Szombaton délben ösz- 
szciilt a kihirdetés végett dölerjesz- | 
tendő törvény javaslatok átvizsgálására -

I hivatott bizottság, hogy a lörvényja- 
l vaslat vi'-gleges szövegéi megvizsgált.
’ déli 1'2 órára pedig egylx-hivlák a | 
! képvisdöházat. amely átvette a felső-
I ház üzenetéi ;1 kormányzóhelyettesi 

törvény javaslat elfogadásáról.
I Ilyen módon a javaslat nemcsak I 

lénycgó-M-n. hanem formailag is az or-
| szággvűlés összes fórumain keresztül I

1 niszterelnök a törvény javaslatot hoz- ' 
zájáridás céljából a Kormányzói I r- I 
mik előterjessze é-s hozzájárulás esdén I 
megtörténjék a törvény kihirdetése az I

országos törvény tárlian.
\ törvényjavaslat utolsói szakaszá

nak rendelkezése szerint a törvény a 
kihirdetéssel azonnal hatályba ló-p. te
hát nyomban élő törvénnyé válik.
amelynek alapján megtehetők mind 
azok az intézkedések, amelyeket az új 
törvény kodifikált. Előreláthatóan hét
főn is íilé-st tart az országgyűlés mind
két háza

Valószínűleg az országgyűlés mind
kel házának ülése határozni fog hét 
f"n a miniszterelnöknek a keleti é-s er
délyi országrész meghívott képviselői 
létszámának kiegészítéséről szóiéi in
dilványa felett. Ha tehát a kormány 
zóhelyettest választói együttes ülésre 
sor kerül, azon már az új erdélyi kép
viselők is résztvesz4><*k s áltáléiban az

\ víz a csatornával kapcsolatban egv inas gondolatot is idehoz A Duna len 
ger járó hajót, a fa Ivók liajózhatóiságát. a Duna Tisza csatornát, a víziül fejlesz
téséi. kiszélesítését és :i jövő közlekedést nyugatnak é-s keletnek: nz Esznki-ten- 
gernek n Fekete-tengerrel s n vihlgtengerekkel összekniiesnlntdt jelenti n vizáit. 
Ezt is a víz. a folvúvíz. u Dunavíz teszi.

Jóitó-konv az a víz. <imelylx*n megfürösztjük lankadt testünket, akár a *za 
hadban, akár kádban: akár egészségügyi fürdőt jelent ez, akár gyógyfürdőt. Ez 
a víz a szervezetnok javát, érdekét, erősödését és felfrissülését szolgálja.

Deci vízről jul eszünk lx- a sok finom ásványvíz, az erdélyi hegyeknek, pi 
lakoknak lám ize. forrásvize, a sok gyéigyító. világhírnek örvendő vizünk, mint 
a keserűvizek, mint a gyomorra alkalmas kiválói vizeink. Mind-mind nagv kin

ország egész mostani területe megfe
lelően képviselve volna.

A német hajóraj diadalmas áttörése 
a La Manche-csatornán

Súlyos harcok Keleten

cset és értékel képviselnek. I’gyanígv az artézi vizek, amelyek az Alföld déli 
részén 150 000 m. mélyoégliől törnek elő s egészséges, tiszta, jó dizel szolgáltat- 
link embernek, állnlnnk. növényzetnek egynrtint.

Vannak olyan vizek is. amelyek Ix-tegséget. pusztulást, halált okoznak. Ami
lyen finom, üdítő 
lek1 van ártalmas

és egészséges a jéi víz. olyan veszélyes a rossz ivóvíz, 
anvagokkal. hacillusokkal. amelvek Ix-tegséget. lifuszl is

halnak. .1 jó ipáid: egészség. n rossz Ivóvíz betegség és halál.
Nincsen éld víz nélkül. Az emlx-r. az állal és a növény szerveidének tekinté

lyes része víz: anélkül sem emlx*r. sem állat, sem növény nem élhet. Azért az 
emlx-ri társadalomban, az állati 'ilághan é-s növénvvilágban a víz az éltető elem, 
amely nélkül nincs éld. nincs fejlődés. nincs egészség és nincs Ixddogulás

Víz nz emberi verejték is. amelyet a magyar hullait liele a magyar földia*. 
Ezért olyan dús ill-ott ez a magyar tulaj, ez a magyar föld, mert a magyarok 
évszázadok óta hullatják ablici verejtéküket. A barázdák egymásra boruló hantjai

I szombati német hadi jelentéi: I
A keleti harctér külöiiMizö sza

kaszain az ellenség folytatta siker- . 
leien límiadúsait. Ezek a támadj- I 
sok összeomlónak és közben az el- | 
lenség különösen súlyos veszteségét i 
szenvedeti. Az egyik hadlestünk 
előtti szakaszon az ellenség kereken 
kétezer halottal vésziéit. Sok latna, 
dó vállalkozás során vissza vetetlek 
az ellenséges erőket, szőkébbre von- ; 
Iák a gyűrűt és az ellenség össze- I 
köttetésiül elvágóit részeit megesem- . 
inisileltiik vagy foglvnl ejtettük. | 
Légi ereik szétrombolták ellenséges | 
csapalgyülekezéseket és iilánpólllá- 
sokal. j<’» hatással támadtak szovjet

tábori állásokat, valamint vasúti 
célpontokat. Szovjet légi haderők 
vesztesége pénteken 29 repülőgép 
volt.

A I-a Mnnche-csalornában vívott 
tgeri ütközetben két angol gyors

naszádot elsfllyeztdtiink Egy akna 
kereső hajó megmentette 35 tenge
részét annak a német hajónak, 
amely ennek a tengeri csatának 
egyetlen vesztesége volt.

A hadszíntérről érkező liírek között 
legfontosabb a 1-a Manche-csalorná 
bán vívott tengeri ütközetről kiadott 
német beszámoló, amely szerint 43 an
gol repülőgép pusztult el. Az ütközet

migyoM.uk
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| 6fi6 a Héjjas - harisnyaház telefonszáma!
pénteken délelőtt 11 és délután 4 óra 
között folyt le 600 német és angol re
pülőgép részvételével. A német Iwjó- 
raj áttörésének rendkívüli jelentősége 
van, hiszen a németeknek erős vadász
kötelékekkel az angolok szemeláttára 
sikerült átvezetni báróin hadihajóju
kat a l.a Manche csatornán.

A japánok Singapore szigetének már 
háromötöd részét birtokba vették és 
egyre jobban visszaszorítják a kétség
beesetten védekező angolokat. Singa
pore ölésiének hatása következtében az 
angol közvélemény egyre sürgetőbben 
követeli a Churcbill-kormány átalakí
tását.

A keleti arcvonalon tovább tartanak 
a harcok holtan és hidegben. A leg
utóbbi jelentések szerint a bőmérsék 
let még mindig leszáll minusz 42 fok 
ra. A szovjet csapatok támadása nem 
jelent offenzívat, meri csak akkor lép
nek a cselekvés terére, amikor már a 
németek megkezdik az előretolt állá
sok kiürítését. A német csapatok kele 
ten érintetlenek, harci erejük számol 
tevő mértéklien nem gyengül és a ve
zetőségnek sikerült biztosítani az után
pótlás és az egészségügyi szolgálat mű 
ködésél.

A Mozart 
hangverseny 
a kecskeméti zenebarátok számára

művészi élményt jelentett. Mihó Ida- 
Pitky Margit. Vásárhelyi Zoltánná 
és Szabadi Sándor zene, és ének
számai fővárosi hangversenyen is 
teljes sikert jelenteitek volna. Hálás 
elismerést érdemelnek, amiért ki
váló képességeiket a művészet és a 
Vöröskereszt szolgálatába állították. 
NemetMZeyhy Lajos újlxSl elragad
tatást keltett! az árvaház női kará
nak azebbnél-szebb énekszámaival. 
Az egyes számokat Jobbágy Mária 
vonzóan és kedvesen vezette be. A 
gondosan megrendezett szép est kö
zönsége sokáig fog visszaemlékezni 
arra a ragyogó beszédre, amelyben 
dr. Cserey-Pechámj Albinné Mozart 
életét és egyéniségét megelevenítet
te. Alieszéd tartalma, színes stílusa 
és főként lebilincselő elmondása rit" 
ka elöalói képességre vallott és mél" 
tán keltett mély és maradandó ha

tást.

Színház

Ami egy pesti 
szerkesztőségben történik!

Irta: ifi. Sárközy György

—- Azét jöttem, hogy megkérjem az 
útiköltséget. Tudniillik utazom Milánóba, 
a pén: meg kell'

Valaki elköhögi magát, 
rossz pillanat ez!

— De mégis mi okból* 
megkockáztatni a kérdést.

- ■ Hát mi okból! — horkan fel 
Azért, mert sokat vacsoráztam a szerkesz
tő úrral, no meg jóbarátja vagyok.

Megnyugtatjuk, a pénzt postán majd 
lakcímére utaljuk. Csak várjon! Ekkor 
jön ki a főszerkesztő úr, ijedten súgja a 
fülembe: „Ez, képviselt keületemnek a bo
londja! Vigyázzon az Istenért! Azt mondja 
mindünknek. hogy a barátom!*' A fölé
nye/ úr pedig büszkén megy el mellette.

selö urat!
Tessék, a mai nap a pénzéhesek nap) i! 

Mit hoz a holnap, meg a holnapután! Mert 
az újság nagy úr, mindent megírhat » ta
lán gyakorolni is képes a gyúrni tisztséget! 
Ezért csak fel. emberek, gyertek ügyes
bajos dolgaitokkal hozzánk, hiszen olyan 
szép dolog élni, márpedig titkárunknak 
napjai meg vannak számlálva!

Sejtelmesen

: A közönség közhivatalnak, segitőtelep-
| nek vagy átjáróháznak gondolja a nagy. 
I lüktető munkával rendelkező pesti szer

kesztőségeket! .Iz irás útján próbálnak irt 
találni ezernyi sebükre, hirdetést, panasz- 
levélkét küldenek, személyesen teszik ma. 
gas tiszteletüket, hogy „világos fővel fel
tárják a szerkesztő ur előtt, miszerint a 
Ueszkárt egy áldatlan intézménye a társa- 

I dalomnak', vagy, hogy „lehetetlen dolog 
az. hogy Jakab szemszéd az ö pitvarát 

| használja fel szemétdombnak!'- És min- 
' delinek az orvoslására egy vezércikket kér

nek, mert „bizony szerkesztő uram, én
1 születésem óta hálás olvasója vagyok a 

lapnak!" És egy hálás olvasónak ez csak i 
I kijár! No, de ez még csak kisebb baj! 
' Mikor a titkos költők, elnyomásról pa- 
, naszkodó ..novellisták'' térnek be az 11/ 
I kornak nyüzsgő feldolgozó otthonába, ak- 
i kor megcsömörlik az emberi kedv, kihagy , 
! a józan ész és szívesen cserélnénk helyt I 
I a hólapátoló munkással! „Mert édes uram, 
i ez a vers nem olyan, mint a többi! Ebben ; 
I van fantázia, élesen, érzéssel (elten kap- 1 
I csalódnak egymáshoz a rímek, egyszóval: , 
I új iskolát jelentenek!-* Van benne tényleg 
' valami! Mert egészen új is. s ha beadnák 
' egy jólfejlett tinónak, nem volna dolga a 
I hentesnek!
i A: éjszakai szerkesztőségi óra azonban 

mindennél kedvesebb dolog! Puhán, já.
I sziltan ülünk a jólpárnázott széken, a dél

utáni anyagfeldolgozás zsigerig haló fá
radtságot idéz elő. Szundikál az éjjeli 
szolgálatos, nagy azon ---- -
két szomorú gyufaszálat , -
zetben egymásra illessze. Ekkor nyílik az 
ajtó, felrezzenünk a méla kókadtságból, 
piciny cipők apró kopogása a világra'é- 
rilő. Ilájos női arc mozog előttünk, pisze 
orrát fitosán tartja:

llocsánat - csicsergi. — de segít
ségét kérném ki uram!

.4 zubbony megfesztül. újból a friss 
legény a bóbiskoló fáradtság:

— Parancsol, kisasszony!
Gyengén elpirul és ezt oly jólesik látn i 
— Egy radirgumit kérnék! — Majd 

mikor látja a meghökkent, rosszaló tekin
tetet. gyorsan hozzáteszi: Tudniillik
már minden papirüzlct zárva s ezt a hibás 
megszólítást levelemben ki kell dörgölni. 

Mutatja: ..Édes egyetlenem!'' ... s ez 
pedig nem jó megszólítás Szebb, ha ezt 
írja: „Drága egyetlenem!'' Odaadom a ra
dirgumit. gyorsan kidörgöli és átírja. Az
tán rámnéz és máris az ajtóból duruzsolta 
felém:

— Hálából, tud ja.e, hogy holnap meg
veszem a lapot-' s ezzel már kint Is 
van így lelik az idő'

Azonban a délutáni órák sem megve- 
tendők! A dologhalmaz közepette nyílik az 
ajtó, vörösorrú, megtetrmett legény lép 
be. bika nyakkal, csülökre szolgáló man
csokkal és megáll előttünk. Félelmetes lát
vány. amint vérbeforgó szemekkel feléd 
hatol, szálából vulkánikusán tör elő a 
borgőz és így sziszegi:

— Miért nem adta meg az ötven pen
gőt"

Az ádámcsutka kettőt bukfencezik /tor
kunkban. ijedten, de mégis nyugodt mér
séklettel válaszolunk.

— Ajaj! Hát az a buta portás nem adta 
oda* s máris letelefonálunk a fülkéhez, 
utasítjuk a megrémült portást, hogy most

I

igyekszik, hogy a i 
it függőleges hely |

— x —
Rang és mód vasárnap esti elő

adásán ünnepli Gazdy Aranka mű
vészi pályafutásának 4O-ik forduló
ját. Remél jük, hogy zsúfolt ház. ün
nepli a népszerű művésznői, aki 
mindenkor lelkiismeretesen és tel

jes tudással 
színészetet.

népszerű művész női. 
lelki ismeretesen éi 

I szolgálta a m;
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Vasárnap. DéfltMi: ('»»•Február 15.
vargólány. Operett. Hetidet helyink — 
Este: Rang és mód. Színjáték Gazdy 
Aranka 40 éves színészi jubileuma. Dísz, 
előadás B bérlet.

Február 16 Hétfő: Rang és mód. Szín
játék. 4 bérlet Búcsúelőadás.

már aztán fizesse ki a nála jelentkező 
úrnak a minap átadott ötven pengőt. I 
szerencsétlen kétségbeesve hebeg, azt hiszi, 
megbolondultak Idefent az urak! De az 
óriás megnyugszik, most! már sietve tá
vozik, hogy gyorsan átvegye a sohasem 
remélt pénzmagot. Mire azonban leér, egy 
újabb telefonhívás rendőr karjaiba futtat, 
ja. Istenem, hát mit csináljunk másít El
lenkező esetben másvilágra találja kül
deni az egész szerkesztőséget!

Ezután lőlényes úr kerül az íróasztal
hoz. aki ezideig a várakozás mintaképéi 
testesítette meg. Kihúzta magát és nagy 
körültekintéssel jelenti:

A főszerkesztő úr jóbarátja vagyok! 
itt egy pillanat szünetet tart, kutatja a 

hatást. .4 hatás mindenesére megvan: fel
állók.

Uj árak a vendéglőnkén 
és kávéházakban

A hivatalos lap szombati száma köz
li a közellátási miniszter rendeletét, 
amely új árasat állapít meg a vendég- 
lőklieti. szállodákban, kávéházakban 
és penziókban. A vendéglők és kávéhá
zak 75 -50 százalékos bruttó hasznot 
számíthatnak fel. a cukrászok legfel
jebb 40 százalékos haszonkulcsot al

kalmazhatnak. A fekete kávé árát 16 
30 fillérrel csökkenteni kell, miután 
pólanyagokból készül. Egy pohár sör 
ára Inxusvendégláló üzemekben sem 
lehet magasabb Itt fillérnél. Megálló 
pítja a rendelet az italárak haszonkul-

A kecskeméti klr. járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóság. Tk.21641-1941

\BVERESI IIIBI)ET.MENY KHONi AT
Mihály végrehajt a tónak Göbölyös 
.sz, Baráth Eszter es 'ái - - ' - 
szenvedők ellen indított végrehaj- 
•ben a telekkönyvi hatóság a vég- 
i árverést 1329 f. tőkeköve

telés és jár. behajlása i kecske
méti kir. járásbíróság levő Bu-
gacinonoslor határálnn fekvő s a bugac. 
monostori 615. sz. tkvi betétben A 1.1 -2 
sorszám 1820 1. és 1843- 3. hrsz. ingat
lannak (erdő a Szekcrcés-düiőbcn 1 hold 
1430 négyszögöl és legelő ugyanott 53 h 
1711 négysz.) II. 4—6. 8 10. jorsz. szí
Gölsölyős .lánosné sz. Baráth Etel. Ba 
I.ászír, meje Csanda Zsófiái. Baráth .1: 
tneje II. Szálló Erzsébet), ki.sk. Barátit 
Eszter '.János leányai, kisk. Baráth Fe
renc 'István fiai, és kisk. Baráth István 
(István fiai nevén álló 10'21 itizliiuzon- 
negyed! részére 1899 l> 92 f.. azaz egv- 
ez.ernyolcszázkilcncvcnkilcnc pengő 92 f 
kikiáltási árion elrendeli.

A; árverést 1942. évi március hó 13-ái 
(tizenharmadik) napjának d. c. 9 (kilenc 
órakor a telekkönyvi hatóság hivatalos 
helyiségében tllákóczi-út 7. fsz. 13.) fog

zel'i jog telekkönyvi bejegyzéséi megelőző 
tehertételek fedezete szempontjából ezút
tal megállapított 13.50 1*. azaz négyezer, 
háromszázötven pengő összeget meg nem 
üti. az árverés hatálytalanná válik s az 
illetőség a haszonélvezeli jog fenntartása 
nélkül, a kitűzött határnapon újabban e*l-

Az árverelni szándékozók 
natpénziil a kikiáltási ár
készpénzben, vagy az 1881:I.X. Ic. 42. § 
óban meghatározott árfolyammal számi 
tott óvadékképes érték|>apirosl>an a ki
küldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előleges bírói letétbe helyezéséről kiálli 

a kiküldöttnek ál
feltételeket aláírni. 
0. 170. szakaszok.

21. szak.) 
ingatlanilletöségért a kikiál. 

fit magasabb ígéretet tett, ha töb- 
ni senki sem akar, köteles 

bán a kikiáltási ár százaléka szerin 
fillapitott bánatpénzt az általa ig 
ugvanannvi százalékáig kiegészíteni. , 1908 
Xl.l. 25. g.l

Kecskemét. 1941. évi deccmlier hó 12. 
/)z. Ötté, Károly sk. kir. jhiró. 

A kiadmány hiteléül: Dr. Vasváryné ífti.r,

alá kerülő ingatlan.illető
it ár kétharmadánál ala- 
nein adható el.

Az árverés alá eső ingatlanillelőségct a 
kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron eladni nem lehet (190R:XIJ. te. 26. 
Szakaszai

Az árverés alá kerülő ingatlanilletősé- 
az árverés megtartását a végre- 
kőziit Tóth Mihály vegrHmjlab" 

kikáltási ár kétharmadánál, ha 
özv. Baráth -lánosné sz. llajma Zsuzsanna 
kéri. 4590 I* 24 fillér vételárnál alacso
nyabb áron eladni nem lehet. (5610-1931 
M E. .sz. rendelet 21. és 23. szak. 3. bek.)

\z árverés által a C. 10. MHZ. alatt 
öz.v Baráth Jánosné sz. llajma Zsuzsanna 
javára bekebelezett haszonélvezeti jog nem 
érintetik.

Ha azonlian az árverési Tóth Mihály 
végrehajtató érdekében tartják meg s at 
árverés alá kerülő illetőség a fenti ha
szonélvezeti jog fenntartásával olyan ár
bon adatnék el. mely a fenti haszonélve-

Kecskemét thj város polgármesterétől 
1626—V—1942 sz

HIRDETMÉNY
A beérkezett jelentések szerint a ma- 

gánházaklól kifuvarozott havat nem a ki
jelölt helvre szállíttatják a háztulajdono
sok. Felhívom az érdekeltek figyelmét ar
ra. hogy havat csak a kijelölt hólerakó- 
helvre szabad szállítani A rendelkezés 
ellen vétőket kihágási eljárás alá fogom 
rendelni

Értesítem ezzel kapcsolatosan az érde
kelteket. hogy hólerakó helyül a Szegedi
ót melletti Ujváaártér területét jelöltem 
ki. Bejárai a Szegedi-út felől, a volt szecs
kavágó helyén A sertésvásártér területére 
havat lerakni nem szabad

Kecskemét |94? feliruár 10
Or Nyúl Tóth Pál h polgármester.
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4 kecskunéii m^L&ícóIóóóIc

Emlékezetet let: l'tii. február 8-ika 
azt hiszem, minden kecskeméti népfő
iskoláinak. Nagyon jól kezdődött ez 
a napunk, mert jól kipihenve keltünk 
fel s borotválkozás, mosakodás után 
majdnem hány nélkül készültünk el. 
hogy istentiszteletre menjünk 10 órá
ra. Itt a mi kedves iskolavezetőnk, 
Barkó .Aliiul lelkész hirdette az igét a 
közösségről. Mi is egy kis közösségben 
élünk és ezért volt számunkra tanulsá

sok, mert inkább elmennek gyárba 
dolgozni, mivel a 8 órai munkaidő 
sokkal könnyebb. Ezért özönlenek ma 
már a gyárakba a magyar falvakból 
Ehhez az előadáshoz többen hozzászól
tak.

Végül Jánosi Sándor erdéltji 
iskolás testvérünk mondotta el sok

gos ez az Ige.
Istentisztelet után rögtön önképző

kör kezdődött a KIE-ben. ahol buda
pesti előadó tartott előadást a földkér
désről. Először Bálint <tábor, utána 
Szemük Ottó iskolatársam mondottal:

szenvedéséi a: erdélyi magyarságnak ti 
megszállás idejéből. Befejezésül Barkó 
Antal tisztelete* ár zárta be az estet
rövid igehirdetéssel és 
nusz eléneklésévet ért
délutánunk.

.4 műsoros

imává, 
véget

I IIim- 
mfísoros

délután után még ot! 
izsáki leányokkal és fi

verset Sinka Istvántól és Er
délyi Józseftől, It. Nyal József is el
mondott egy erdélyi verset. Szépen, 
nyugodtan mondották el a verseket.
így is kell, mert az átérzeti vers szava
lása a helyes szavalás. Ezután az ön
képzőkör vezetője felkérte az előadót, 
K. Szalag Xsigmondot, hogy tartsa 
meg előadását a földkérdésről. Nagy
szerű előadó készséggel ismertette az
előadó a magyar föld sorsál az Árpá
doktól kezdve. Szomorúan hallottuk.
hogy milyen kevés föld van a magyar 
kisgazda kezén és milyen sok nagybir
tok szállt és száll idegen kézre.

Ebéd után .licitünk «: állomásra.
hogy itt ne hagyjon bennünket az izsá
ki „gyors”. Ki is értünk, felszállottunk 
nagy örömmel, ami később nagy nó
tázásbán fejeződött ki. Balta Péter z
netanár volt nálunk s tanítóit meg né
hány igazi magyar néfxlalra. amelye
ket nagyrészt ő szedett össze az or
szág különböző részein. Mikor ezeket 
énekelgettük, azt láttam, hogy minden
ki nagyon szívesen hallgatta ezeket a
nótákat

Végre megérkeztünk Izsákra, ahol 
nagyszerű fogadtatásban részesültünk 
Szánkókkal várt bennünket az ottani
ifjúsági és leányegyesület számos tag 
ja. Nagyszerű téli időben szánkóztunk 
befelé a KIF.-báz felé. .4; izsáki KIÉ 
székházának nagyszerű története van 
amint hallottam, mert maguk építet
ték. maguk verték a vályogot is hozzá 
.4 fiúk csinálták a sarat, a leányok pe
dig formálták, sőt még maga a főjegy
zővé is ott dolgozott a fiatalok közöli. 
Kérdem én. Ind itt a turáni átok-' Van 
is a KIÉ házban egy szép fénykép, 
amelyik hirdeti, hogy a magyar igen 
is élni fog. mert akar és Ind is dol
gozni a jövendőért, a közért.

Délulán I órakor kezdődött a mű
soros délutánunk. Énekkel, imával 
kezdtük ezt. majd Varga l/tszló sza
valta Ábrányi Emil Erős hit című ver 
sét. Néhány magyír nótát énekeltünk 
s egyre mindjárt meg is tanítottuk a 
nagyszámú közönséget, amely megtöl
tötte a szép nagy termet. Ekkor Ha) 
nal Máté népfőiskolát* társam és bará
tom mondotta el, hogy miért jöttünk 
a népfőiskolára és mit tanulunk itt 
Kifejtette, liogy milyen fontos nekünk, 
fiatal gazdái}jaknak, hogy tanuljunk

Magyar nóták és egy szavalat után 
következett Iiugár Sándor keszthelyi 
gazdasági akadémiai hallgató előadás i 
a kisgazda mai kérdései címmel. Ki
fejtette előadásában, hogy népünknek 
át kell formálódra. Nemcsak szellemi
ekben, hanem termelésében is. Nem
csak a szellemi, lelki ébredés sztiksé 
gcs. hanem sokkal inkább állattenyés: 
léssel kell foglalkoznunk. mint az egy 
oldalú és kevésbé jövedelmező növény 
termesztés. .4 cselédkérdéssel kapcso
latban elmondotta, hogy ma már nem 
akarnak cselédnek szegődni a munká

Hatalmas siker 
a MANSz ismerkedési 

teadélutanján—--
A Kaszinó díszterme szűknek bi

zonyult a MANSz szombaton dél
után megrendezett teadélutánjának 
lelkes közönsége számára. A teríttett 

asztaloknál közel háromszázan fog
lallak helyet, élükön Kiss Endre dr. 
főispánnal, Liszka Béla dr. polgár
mesterrel. Kovács Sándor apátplé
bánossal és llelessy Kálmán dr. lel
késszel. A kecskeméti hölgytársa

dalmat és a vendégeket szíves és 
közvetlen szavakkal dr. Parlagh 
Gyuláné köszöntötte, majd az apró
ságok remek táncai gyönyörködtet
ték a megjelentekéi. A láncok be
tanítója és a varrónők osztozhatnak 
a szülök örömében és büszkeségé
ben.

A műsor után kedves leányko- 
szorti tálalta a forró és illatos teát.

úkkal s játszottunk. Erdélyi barátaink 
székely mókái, közös nólázás és játék
töltötték ki az este hátralevő részéi.
Azzal az érzéssel tértünk haza Kecske
métre, hogy nagyon szép délutánt töl
töttünk el Izsákon s felejthetetlen lesz 
számunkra az Izsáki lányok és fiúk

BEIKEN JÁNOS 
népfőiskolái hallgató

MOZI
Városi Mozi

I Vasárnap <f. c. fél II. <1. u. fél 2. fél 
j I. fél «. fél 8. Ié| 10 órakor Budapestet 

megelőzve! A legújabb remek magyar film-

KÁDÁR KONTRA KEREKES

Vigjfilók Tolnay Klári. Szilussy László 
Mély Gerti. Vuszary Piri főszereplésével.

I Hétfőn és kedden fél 5. háromnegyed 
7 és 9 órakor Iréné Dunne nagysikerű

I amerikai filmje fül a moziban:

KAR VOLT HXZ.l’DNT.

| Szerdán és csütörtökön csak 16 éven
■ felülieknek!

ISTEN VELED FRANCISKA!

Egv házasság regénve. Máriáimé Hoppé és 
I llans Sölmkerr újdonság.

Péntektől vasárnapig Szeleczky Zita 
szenzációs magyar operettje fut. a

LEÁNYVASÁR

I O I

Otthon Mozi
l'eln-uár ló-én vasárnap d. c. fél 11. 

ti. ii. 2. negyed i- fel 7 és 9 órakor Buda- 
IHstell megelőzve' Gary Cooper egyetlen 
idei óriásfilmjc

EMBER A LÁTHATÁRON

Ezenkívül magyar és l'ía-hiradó.
Hétfőtől vasárnap, felír. 16-tól 22-éig 

fél 5. háromnegyed 7. 9 órakor: vasárnap 
| d. e. fél II. <1. u. negyed 3. fél 5, bárom. 
1 negyed 7 és 9 órokor Hófehérke testvér-

P I N O K K I 0-1
forgatja a mozi. Wall Diney színes mese- 

' filmje. A legújabb híradók.
— X —

Árpád-mozi
Február 15-től 18-ig. vasárnaptól szer

: dáig. ünnepnap d. e. fél II. <1- u. fél 3. 
fél 5. fél 7. fél 9 órakort: héköznap fél 5, 

; fél 7 és fél 9 órakor jásszá Bolváry Géza 
' első nagysikerű magyar filmjét, a

TISZAVIRÁG-ot

I Főszereplők: Tolnay Klári. Ia?hotay Ár
pád. Simó Margit, Juhász József ölvedi 
Zsúka. Ezenkívül Magyar Világhíradó

hírek

Vasárnap 
Hétfő 
Kedd 
Szerda 
Csütörtök 
Péntek
Szombat

L D

12.22
18.32
1939
20.45
21.50

Február 16-án. hétfőn reggel 8 órától 
23-án. hétfőn reggel 8 óráig a következő 
gyógy szertárak tartanak éjszakai szolgá
latot: Dr. Farkas Béla (Szabadság-tért és

.4 legaranyosabb gyermek, 
kiről mostan verset szerzek. 
Majd pedig dalolok róla ... 
Szálljon ez a kicsi óda:

„Mosolygói arcú kis angyal! 
.4 szeme szép, mint a hajnal! 

| Okos, bár kicsi. De drága .. . 
| Isten szeme vigyáz rája.'

(i a megtestesült öröm, 
| /-. háborgó, bűnös földön!''

Gabi! Te vagy a szeretet . . . 
| Nyújtsd felém kiesi kezedet . .!'

Fazekas Tiboréi
■sz/Zo.

A Hétfői Körben 16-án, hét
főn délután léi 6 órakor dr. Vos.t 
Vince lelkipásztor larl előadását a 
spirilizmttsról, Vendégeket szívesen 
látnak

Az Evangélikus Nőegylet va- 
I sárnap délulán 5 órakor a tanács

teremben műsoros tcai'élulánt ren
dez.

Iskolasziinct. V Horthy Miklós 
református tanítónöképzö. leány
gimnázium és gyakorlóiskola igaz
gatósága ezúton közli, hogy az is
kolai szünet további intézkedésig 
tart. A tanítás mgekezdéséről ké
sőbb adunk értesítést

A Zöldkereszt farsangi estje 
' vasárnap este fél 9 órakor lesz a 

Református Egyesület székhazának 
dísztermében. Közreműködnek Bal
ka Anikó. Alvinczi Nagy Káló. Ilol 
imm Valik:*. Hideg Márta. Héjj/as 
Emlréné Szél Kata. Kiss Ilona. Zár- 

■ szót mond Tóth Ernő dr. tiszti fo-

A piarista cserkészcsapat szó. 
i kásos teadélutánját vasárnap dél

után 5 órakor rendezi. A műsoron' 
| I krajnáról tatrt előadást Molnár 

Sándor tanár. Nagy érdeklődés vár
ja a régi és új katonanóták bemu- 

1 tatását. ’ ’ r

A közigazgatási bizottság febr.
I 17-én, kedden délelőtt negyed 11 

órakor tartja februári rendes ülését.
A közellátási hivatal jegy- és 

i utalványelosztó irodája a városi vil' 
I lamosművek volt helyiségébe költö

zött. A hivatalhoz a tűzoltóság ka- 
| púján át lehet jutni.

!• igyelem: Lj helyiségbe köl
tözőit a Héjjus-harisnyaház. Tele.

! fon 666.
Előadás a korai hizlalásról.

I Vasárnap délelőtt fél II órakor a 
| korai hizlalásról tart előadást a 
I Gazdasági Egyesületben Berkes 

Gyula mezőgazdasagi középiskolai
| igazgató. Az elnökség felkéri a gaz.
1 daközönséget. hogy az előadást mi- 
. nél nagyobb számban hallgassák 
I meg.

— A Baross Szövetség kecskeméti 
fiókja az Ipuros Otthon félemeletén 

I kapott megfelelő helyiséget, amely 
I rövidesen a tagok rendelkezésére 

áll.
A Kecskeméti Gazdasági 

! Egyesület ifjúsági szakosztálya 
febr. 14-én. szombaton este 6 órai

I kezdettel zártkörű műsoros farsa-uj 
i estet rendez.

A légoltalmi Liga közgyűlése 
| február 18-án, szerdán délután 6 

órakor lesz az anyakönyvi hivatal
ban.

— Női fehérneműk, harisnyák, 
j kesztyűk Héjjasnál a legolcsóbbak.

A Fürdőkért hetenként há
romszor: vasárnap, szerdán és pén. 
teken délután 5 órakor bemutatja 
világvárosi műsorát italkiszolgálás 
nélkül. Belépődíj felnőtteknek 1 P- 
gyermekeknek 50 fillér.

Az olajosmagvak termesztésé
re felvilágosítással, termelési útmu
tatással a Gazdasági Szaktanitókép. 
ző Intézet, mint hivatalos gazdasági 
szaktanácsadó az érdeklődők ren
delkezésére áll.

— Férfi inget, nyakkendőt, kala
pot legjobban vehet Héjjasnál. 
Nagvkőrösi-u 8.

HIRDETMÉNY
<i február havi petróleum utalvány 
szelvények beváltása és az egyszeri vá

sárlásra szóló engedélyek kiadása 
tárgyában.

A február hóra kiszolgáltatható pet
róleum inennviségét a kövelkezöké.it 
állapítom meg:

Piros nyomású 1. és 2. számú szel-
| vényekre egyenként 6 dcl.

Zöld nvomású 1. és 2. számú szelvé
nyekre összesen dcl.

Azon fogyasztók, akik egyszeri vá 
sáriás útján szerzik be szükségleteiket 
február havi vásárlási engedélyeiket 
megkaphatják a központi jegyelosztó 
irodában (volt villanyszertár helyisége 
I. emelet 3. számú szoba).

A polgármester megbízásából: 
SC.IIHIA. tb. tanácsnok.

k%25c3%25b6velkez%25c3%25b6k%25c3%25a9.it
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Vásároljon, dolgoztasson hirdetőinknél!

I Kecikemrt thj. várói polyárniriteréKH- 
3HI< 1942 VII. szám

lilKDET.MI-NY 
ti bibheli-y<i:il<ilk<xlu.\ terén xziyorű 

t'iknrékoxiuiy érvényesítése 
tárgyában.

megállapított

is kiadhatja
A piros sí 

lóság a logyuszlo lábbelijének nagyságát 
lelliiiitetni köteles A piros színű utalvány 
a rajta le'.luntelett nagyságú lábbeli ké
szítésére. Iej< lesére, illetőleg lalpalására

Ezen rendelettel egyidejűleg, az eddigi 
rendszertől elteroleg. a Lábbeli Központ 
megállapította a talpulasrn. íejelésre és 
mertek után készítendő lábbelire havonta 
kiadható 

■i bizonyítvány fel
kaphatják meg azt 
sukis a tényleg irr'a 

ultak kaphatják meg.
i Lábbeli Központ a fel-

zása tárgyul 
kibocsátott foldművelésügv i miniszter kör- 
rendelet alapjai! felhívom a községi va
dászterületek bérlőit és az önálló vadász
területek birtokosait, hogy a beállott nagy 
hideg és havazás folytán a hasznos vad
állomány védelméről es megóvásáról ok
vetlenül gondoskodjanak, tehát a hasznos 

törvényszerű kötelességüknek feltétlenül és 
gyeitek eleget, mivel ezeknek 
a miniszter úr meghagyásához 

nőriztelnem kel! es a mulasztók 
-gtorló intézkedéseket meg kell

Azok ellen, akik a nagy hideg és hó 
miatt Ínségben sínylődő és elgyengült va
dukul bánni módon pusztít iák. elfogják 
és eltulajdonít iák. vadászati kihágás és
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